
DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "ProP ..Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

DECRETO N° 7.436, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2.017 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins que 
especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei n° 6.405, de 14 de 
Dezembro de 2.017. 

DECRETA: 

Art. 1° -Abre Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um Crédito 
Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso I, da Lei Federal4.320 
de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil 
reais) observando as classificações institucionais, econômicas e funcionais 
programáticas, abaixo relacionadas: 

02 

02 14 
02 14 02 

13.392.0019.2691.0000 

1456 3.3.50.43.00 

PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
GERÊNCIA DE ARTE E CULTURA 

SUBVENÇÃO PARA PROJETO DA BANDA MUNICIPAL 

SUBVENÇÓES SOCIAIS 

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO 

APLICAÇÃO 11 O 000 GERAL 

42.000,00 

Total.. ............................................................................................................. R$ 42.000,00 

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto 
serão provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto no 
inciso 111, do parágrafo 1°, do artigo 43, da Lei 4.320, de 17 de Março de 
1.964, da dotação orçamentária abaixo: 

02 PODER EXECUTIVO 

02 14 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

02 14 02 GERÊNCIA DE ARTE E CULTURA 

13.392.0019.2662.0000 BIBLIOTECA 

1411 3.3.90.36.00 

13.392.0019.2663.0000 

1421 3.3.90.36.00 

13.392.0019.2664.0000 

1431 3.3.90.36.00 

13.392.0019.2665.0000 

1442 3.3.90.39.00 

13.392.0019.2666.0000 

1451 3.3.90.36.00 

02 14 03 

13.392.0019.2670.0000 

1457 3.3.90.30.00 

1458 3.3.90.39.00 

13.392.0019.2672.0000 

1459 3.3.90.30.00 

1461 3.3.90.39.00 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

CINEMA 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

MAPA, MAHA, CASA DE TAIPA E MUSEU FERROVIÁRIO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

ESCOLAS DE ARTES- SEMEARTE, ASSISTA-ARTE E SEFAR 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

TEATRO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

GERÊNCIA DE EVENTOS 

CIRCUITO CULTURAL PAULISTA 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

FESTIVAL DE MÚSICA 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

3.234,14 

3.000,00 

888,09 

7.584,17 

3.000,00 

/21.293,60 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "ProF ..Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto n° 7.436, de 14 de Dezembro de 2.017. 

APLICAÇÃO 11 O 000 GERAL 

Total........................................................................................................ R$ 42.000,00 

Art. 3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 14 de Dezembro de 

LU 
Secretário Municipal de Go erno e Administração 

Publicado no Departamento de Administração, em14 de Dezembro de 2.017. 


